

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	D.005.A.001	Taglio di asfalto eseguito con apposita taglierina a disco o con martello demolitore a mano o a macchina			
		100+80+100	280,00		
		Totale ml	280,00	1,95	546,00
2	D.005.A.001	Taglio di asfalto eseguito con apposita taglierina a disco o con martello demolitore a mano o a macchina			
		290	290,00		
		Totale ml	290,00	1,95	565,50
3	D.005.A.002	Demolizione e recupero di cordonato stradale di pietra naturale di qualsiasi dimensione, eseguito in parte a mano e in parte a macchina, comprese la rimozione del sottofondo e del rinfiacco, la pulizia e l'accatastamento in cantiere o presso i magazzini comunali del materiale riutilizzabile e il trasporto a rifiuto dello scarto dei materiali			
		180	180,00		
		Totale ml	180,00	9,60	1.728,00
4	D.005.A.008	Disfacimento di marciapiedi e pavimentazioni stradali di qualsiasi materiale. Sono compresi la rimozione di eventuali cordoli di cemento o di granito di qualsiasi dimensione, del sottofondo sino a una profondita' di cm 30 e dell'eventuale caldana, il recupero e l'accatastamento del materiale reimpiegabile e il trasporto a rifiuto dello scarto e dei materiali di risulta			
		280 * 1,5	420,00		
		Totale mq	420,00	18,30	7.686,00
5	A01	Fresatura della sovrastruttura stradale, eseguita con idoneo mezzo meccanico e rifinita a mano. Sono compresi tutti gli oneri di manutenzione dei mezzi impiegati, i consumi, l'operatore e quanto occorra per dare la macchina funzionante. Sono altresì compresi gli oneri del carico, trasporto, scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile ed accantonamento di quello riutilizzabile che resta di proprietà dell'Impresa. E' compresa, infine, la perfetta pulizia delle superfici trattate mediante l'utilizzo di autospazzatrice aspirante ed il trasporto a centri di raccolta autorizzati o secondo le indicazioni della D.L.			
		per superfici fino a 2000 mq da 3 a 10 cm di spessore			
		100 * 10	1.000,00		
		170 * 7	1.190,00		
		160 * 7	1.120,00		
		Totale mq	3.310,00	3,00	9.930,00
6	A05	per superfici oltre 2000 mq da 3 a 10 cm di spessore			
		800 * 7	5.600,00		
		200 * 10	2.000,00		
		550 * 8	4.400,00		
		580 * 6	3.480,00		
		226 * 9	2.034,00		
		Totale mq	17.514,00	2,40	42.033,60
7	A05	per superfici oltre 2000 mq da 3 a 10 cm di spessore			
		250 * 10	2.500,00		
		A RIPORTARE Euro			62.489,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			62.489,10
		150 * 8	1.200,00		
		Totale mq	3.700,00	2,40	8.880,00
8	D.005.A.010.A09	eseguita su marciapiede, fino alla caldana			
		3 * 200 * 1,5	900,00		
		2 * 120 * 1,2	288,00		
		(210+200) * 1,5	615,00		
		2 * 150 * 1,5	450,00		
		Totale mq	2.253,00	6,00	13.518,00
9	A09	eseguita su marciapiede, fino alla caldana			
		(800+450+150) * 2,5	3.500,00		
		Totale mq	3.500,00	6,00	21.000,00
10	D.005.A.016	Smontaggio di recinzioni o barriere metalliche e parapetonali di qualsiasi tipo, compreso il trasporto a rifiuto			
	A02	Smontaggio barriera metallica di qualsiasi tipo, compresi i piantoni			
		300	300,00		
		Totale ml	300,00	13,00	3.900,00
11	D.005.A.018	Scavi di sbancamento di modesta entità, effettuati in prevalenza a mano, fino a m 1,00 sotto il piano di sbancamento, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, per la formazione del corpo stradale (costruzione di fognature, sistemazione di tubazioni, condotte e manufatti in genere), compreso rifilatura a mano e trasporto a rifiuto delle materie di risulta, sbadacchiamenti, aggettamenti e formazione di passerelle pedonali per il mantenimento degli accessi alle abitazioni ed ai negozi; misurato in sezione			
		200 * 1,5 * 0,1	30,00		
		Totale mc	30,00	31,70	951,00
12	D.005.A.018	Scavi di sbancamento di modesta entità, effettuati in prevalenza a mano, fino a m 1,00 sotto il piano di sbancamento, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, per la formazione del corpo stradale (costruzione di fognature, sistemazione di tubazioni, condotte e manufatti in genere), compreso rifilatura a mano e trasporto a rifiuto delle materie di risulta, sbadacchiamenti, aggettamenti e formazione di passerelle pedonali per il mantenimento degli accessi alle abitazioni ed ai negozi; misurato in sezione			
		280 * 2,5 * 0,1	70,00		
		Totale mc	70,00	31,70	2.219,00
13	D.010.A.004	Caldana in calcestruzzo per sottofondo di strade e/o marciapiedi classe "C16/20" Rck > 20 N/mm ² , spessore cm 10/15 e armata con rete elettrosaldata, diametro mm 6 e maglie 20x20, tirato a riga secondo le necessità, compresa eventuale casserratura di contenimento a protezione di pozzetti, caditoie ecc.			
	A01	a) H = cm 10			
		200 * 1,5	300,00		
		2 * 150 * 1,5	450,00		
		Totale mq	750,00	12,00	9.000,00
		A RIPORTARE Euro			121.957,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro
14	D.010.A.004.A01	a) H = cm 10 280 * 2,5	700,00		121.957,10
		Totale mq	700,00	12,00	8.400,00
15	D.010.A.007 A01	Formazione di cassonetto stradale o strato di sottofondo in genere, mediante stesura di stabilizzato. Sono compresi l'approvvigionamento del materiale, l'innaffiamento, la cilindratura, la sagomatura e l'eventuale preparazione del piano di posa della pavimentazione bituminosa Eseguita durante orario di lavoro normale 200 * 1,5 * 0,2	60,00		
		Totale mc	60,00	39,00	2.340,00
16	A01	Eseguita durante orario di lavoro normale 280 * 2,5 * 0,2	140,00		
		Totale mc	140,00	39,00	5.460,00
17	D.015.A.002 A03	Tappeto d'usura in conglomerato bituminoso 0/6 - 0/12 confezionato a caldo con idonei impianti, steso con macchina vibrofinitrice o a mano e rifinito a mano. Sono compresi la pulizia della superficie e dei bordi stradali, anche dall'erba, la spruzzatura di emulsione bituminosa al 55% nella misura di 0,5 kg/mq quale mano di attacco, la cilindratura con idoneo compressore e la sabbiatura dei giunti con emulsione e sabbia steso a macchina, oltre 500 mq (580+50) * 6 * 3 200 * 10 * 5 1000 * 7,9 * 3 900 * 7 * 3 (700+960+250) * 6 * 3 400 * 3 * 3 1200 * 6 * 3 700 * 4 * 3 400 * 3 * 3 550 * 8 * 3 580 * 6 * 4 170 * 9 * 4 170 * 7 * 5 160 * 7 * 5 2000 * 5,5 * 3	11.340,00 10.000,00 23.700,00 18.900,00 34.380,00 3.600,00 21.600,00 8.400,00 3.600,00 13.200,00 13.920,00 6.120,00 5.950,00 5.600,00 33.000,00		
		Totale mq/cm	213.310,00	1,50	319.965,00
18	A03	steso a macchina, oltre 500 mq 3700 * 3	11.100,00		
		Totale mq/cm	11.100,00	1,50	16.650,00
19	A05	eseguito a mano per superfici >mq 80 2253 * 3	6.759,00		
		Totale mq/cm	6.759,00	2,50	16.897,50
20	A05	eseguito a mano per superfici >mq 80			
		A RIPORTARE Euro			491.669,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			491.669,60
		3500 * 3	10.500,00		
		280 * 2,5 * 3	2.100,00		
		Totale mq/cm	12.600,00	2,50	31.500,00
21	D.015.A.002.A08	risagomatura e preparazione - eseguito fuori dall'orario di lavoro normale (lavoro notturno o nei giorni festivi)			
		300	300,00		
		160	160,00		
		Totale t	460,00	81,50	37.490,00
22	D.015.A.007	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso "binder" 0/20 confezionato a caldo con idonei impianti, steso a macchina vibrofinitrice e cilindato con rullo compressore, compresa eventuale spruzzatura di emulsione bituminosa al 55% quale mano di attacco. Misura a costipamento avvenuto			
	A01	Eseguito durante orario di lavoro normale			
		700 * 8 * 5	28.000,00		
		Totale mq/cm	28.000,00	1,40	39.200,00
23	D.015.A.008	Sabbiatura di manto bituminoso mediante cosparsa di strato uniforme di sabbia silicea, previa spruzzatura di emulsione bituminosa quale mano di attacco			
	A01	Eseguita durante orario di lavoro normale			
		2253	2.253,00		
		Totale mq	2.253,00	0,40	901,20
24	A01	Eseguita durante orario di lavoro normale			
		3500	3.500,00		
		280 * 2,5	700,00		
		Totale mq	4.200,00	0,40	1.680,00
25	D.020.A.015	Tappeto d'usura in conglomerato bituminoso 0/6 - 0/12 confezionato a caldo con idonei impianti e bitume modificato con polimeri in ragione del 3-5%. In opera compreso la pulizia della superficie e dei bordi stradali, la spruzzatura della mano d'attacco, steso con macchina vibrofinitrice, rifinito a mano, cilindato con idoneo spessore			
	A01	Eseguito durante orario di lavoro normale			
		100 * 10 * 4	4.000,00		
		800 * 7 * 5	28.000,00		
		100 * 9 * 4	3.600,00		
		200 * 7 * 4	5.600,00		
		Totale mq/cm	41.200,00	1,90	78.280,00
26	D.020.A.018	Conglomerato bituminoso "binder" 0/20 confezionato a caldo con idonei impianti e bitume modificato con polimeri in ragione del 3-5%, steso a macchina vibrofinitrice e cilindato con rullo compressore, compresa spruzzatura di emulsione bituminosa al 55% quale mano d'attacco in ragione di 0,5 Kg/mq			
	A01	Eseguito durante orario di lavoro normale			
		A RIPORTARE Euro			680.720,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			680.720,80
		100 * 10 * 6	6.000,00		
		100 * 9 * 6	5.400,00		
		200 * 7 * 6	8.400,00		
		Totale mq/cm	19.800,00	1,70	33.660,00
	D.030.A.002	Costruzione di scivolo su marciapiede con riutilizzo in massima parte dei materiali preesistenti (lastre in pietra di Luserna, cubetti di porfido, bitumato, cordoli di granito nelle varie forme e dimensioni). Nel prezzo si intendono compresi la rimozione della pavimentazione e del cordonato preesistente con accatastamento dei materiali da reimpiegare; lo scavo necessario per alloggiare lo scivolo, per il sottofondo della pavimentazione e per la ricollocazione in opera del cordolo ad una quota inferiore; l'eventuale lavorazione (taglio o spacco ecc.) di cordoli e lastre per adattarli al nuovo impiego; la ricollocazione in opera dei suddetti materiali (cordonati e pavimentazioni) secondo quanto stabilito dalla D.L.; il sottofondo in stabilizzato o in calcestruzzo eventualmente armato con rete elettrosaldata; il rifacimento della pavimentazione in conglomerato bituminoso con tappeto 0-6 o in calcestruzzo di cemento ove figurano questi materiali; l'eventuale integrazione di tutti i materiali suindicati fino ad un massimo del 30%; il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta; la stuccatura e boiacatura dei vari elementi, ogni altra opera accessoria necessaria per dare il lavoro finito a regola d'arte			
27	A01	Costruzione di scivolo su marciapiede			
		20+20	40,00		
		Totale mq	40,00	190,00	7.600,00
	D.035.A.025	Fornitura e posa in opera di cordonato di cemento compresi lo scavo, i pezzi speciali, il sottoraggio, il sottofondo, il rinfiacco in calcestruzzo e la stuccatura			
28	A02	cm 12/15x25			
		200	200,00		
		Totale ml	200,00	21,00	4.200,00
	D.035.A.040	Fornitura e posa in opera di bordi per marciapiedi in granito della sezione di cm 30x12 sia retti che curvi, lavorati a punta fine, media o grossa nelle parti in vista, sbazzati in quelle di posa, con bordo longitudinale smussato e gli altri rifilati a perfetta squadra per una profondità di cm 5 e sottosquadra di non oltre mm 10 per la restante altezza, compresi tutti i pezzi speciali occorrenti (curve, passi carrabili, voltatesta, ecc...), posati in opera su fondazione di cls. classe "C 16/20" Rck > 20 N/mmq, con interposto letto di posa in malta cementizia dosata a 1,00 q/mc di sabbia o sottovaglio, compreso lo scavo e il rinterro eventualmente necessari, la chiusura dei vani residui tra i cordonati e le pavimentazioni, l'adattamento delle unioni tra i singoli elementi, la stuccatura e la stilatura dei giunti con malta dosata a q 4,00 di cemento per mc di sabbia, misurati in asse con la cordonatura			
29	A02	- tipo Stellato S. Giacomo			
		280	280,00		
		Totale ml	280,00	72,00	20.160,00
30	D.035.A.044	Compenso al cordonato in granito sp. 12-15, h. max 30 cm per posa inclinata del singolo elemento su apposito blocchetto di fondazione in cls a prestazione garantita, come da indicazioni della D.L. e/o disegni esecutivi di progetto.			
		A RIPORTARE Euro			746.340,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			746.340,80
		280	280,00		
		Totale ml	280,00	6,25	1.750,00
31	D.035.A.050	Sistemazione di cordonato stradale di medie dimensioni (cm 10-15 x cm 20-30, lunghezza variabile), eseguita in parte a mano e in parte a macchina con rimozione ed eventuale demolizione del sottofondo, nonché il ripristino in quota. Sono compresi lo scavo, il rinfianco e il letto in calcestruzzo, la nuova stuccatura e la pulizia del cordonato dalla vecchia stuccatura o calcestruzzo			
		40	40,00		
		Totale ml	40,00	48,00	1.920,00
	D.045.A.020	Sistemazione in quota di telai e coperchi in ghisa, compreso ogni onere di ricerca, demolizione della sovrastruttura stradale, elevazione delle murature, trasporto a rifiuto, muratura, intonaco, stuccatura e ripresa della pavimentazione circostante			
32	A01	Caditoie stradali o pozzetti max cm 40x40			
		10	10,00		
		Totale cad	10,00	54,00	540,00
	D.055.A.013	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza laterale in acciaio di qualità non inferiore a Fe 360, retta o curva, montata su terra, costituita da nastro a doppia o tripla onda dell'altezza non inferiore a 300 mm, completa di pali di sostegno h 1900 mm infissi nel terreno ad interasse di m 4,00, correnti, distanziatori, bulloneria in acciaio ad alta resistenza, elementi di avvio ed eventuali pezzi speciali; il tutto fornito con zincatura a caldo conforme a EN-ISO 1461 in ragione di 300 gr/mq: completo di dispositivi rifrangenti e ogni altro onere (progettazione, prove ecc.) per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e conforme alla normativa vigente. Per ogni metro lineare di barriera in grado di garantire un livello di contenimento minimo di:			
33	A03	288 KJ CLASSE H2 (B1)			
		220	220,00		
		Totale ml	220,00	68,50	15.070,00
	D.055.A.016	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza per bordo ponte in acciaio di qualità non inferiore a Fe 360, retta o curva, montata su cordolo in c.a. completa con piastra di ancoraggio, costituita da nastro a doppia o tripla onda dell'altezza non inferiore a 300 mm, completa di pali di sostegno h 1900 mm infissi nel terreno ad interasse di m 2,00, correnti, distanziatori, bulloneria in acciaio ad alta resistenza, elementi di avvio ed eventuali pezzi speciali; il tutto fornito con zincatura a caldo conforme a EN-ISO 1461 in ragione di 300 gr/mq: completo di dispositivi rifrangenti e ogni altro onere (progettazione, prove ecc.) per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e conforme alla normativa vigente. Per ogni metro lineare di barriera in grado di garantire un livello di contenimento minimo di:			
34	A01	288 KJ CLASSE H2 (B1)			
		80	80,00		
		Totale ml	80,00	138,50	11.080,00
	D.085.A.002	Fornitura e posa di segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali larghe 12/15 cm con l'impiego di 100/120 grammi di vernice spartitraffico rifrangente per metro lineare. E' compreso			
		A RIPORTARE Euro			776.700,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			776.700,80
35	D.085.A.002.A01	l'onere, a carico dell'Impresa Appaltatrice, di procedere, di sua iniziativa o a semplice richiesta della D.L., a ritocchi, riprese o rifacimenti che si rendessero necessari per garantire l'efficienza della striscia Tracciamento di primo impianto 25000	25.000,00		
		Totale ml	25.000,00	0,44	11.000,00
36	A02	Manutenzione, rifacimento o ricalco 20000	20.000,00		
		Totale ml	20.000,00	0,39	7.800,00
37	D.085.A.006 A01	Fornitura e posa di segnaletica orizzontale diversa dalla striscia longitudinale, con l'impiego di 900/1000 grammi di vernice spartitraffico rifrangente per metro quadrato di superficie effettiva o comunque misurata come da Capitolato Tracciamento di primo impianto 2500	2.500,00		
		Totale mq	2.500,00	4,50	11.250,00
38	A02	Manutenzione, rifacimento o ricalco 3000	3.000,00		
		Totale mq	3.000,00	3,84	11.520,00
39	D.085.A.022 A01	Fornitura e posa di segnaletica orizzontale eseguita mediante l'impiego di segnali in materiale termoplastico pre-formato ottenuto per estrusione, non laminato, ad alto potere rifrangente ed antisdrucchiolo con indicatori di calore incisi nella superficie, per l'esecuzione di strisce, pittogrammi, lettere, scritte, numeri, frecce direzionali, segnaletica di divieto e di pericolo, nonché tutta la simbologia contemplata dal C.d.S.. L'applicazione dovrà essere eseguita riscaldando il segnale con l'impiego di bruciatore a gas sino al completo assorbimento degli indicatori di calore incisi nella superficie. Lo spessore complessivo della segnaletica in termoplastico preformato dovrà essere compreso tra 2,5 e 3 mm ed avere valore antiskid superiore a 55 PTV e valori di retroriflessione compresi tra 300 mcd/mq e 150 mcd/mq (a seconda del tipo di prodotto utilizzato). Il materiale, che utilizza resine di natura alchilica, dovrà essere così composto: 20% di leganti, 35% di titanio, 10% di sabbia bianca, 35% di microsferi di vetro. Tale tipologia di segnaletica orizzontale dovrà garantire una durata, in funzione del traffico, comunque, mediamente almeno otto volte superiore rispetto alla segnaletica in vernice, mantenendo le caratteristiche di retroluminescenza ed antiscivolo citate. Il prezzo comprende la fornitura e posa necessarie ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte di colore bianco o rosso, compreso eventuale utilizzo di specifico primer mono o bicomponente 500	500,00		
		Totale mq	500,00	43,40	21.700,00
	E.012.A.002	Oneri della sicurezza Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II. 396), A RIPORTARE Euro			839.970,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			839.970,80
40	E.012.A.002.A02	utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata: altezza del cono cm 50 100	100,00		
		Totale cad	100,00	0,80	80,00
41	A04	Piazzamento e successiva rimozione di ogni cono 4*100	400,00		
		Totale cad	400,00	1,57	628,00
42	E.012.A.003 A01	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con sciolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383 - 390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato cm 60, rifrangenza classe I 3*16	48,00		
		Totale cad	48,00	1,65	79,20
43	E.012.A.004 A01	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con sciolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46 * 75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato cm 60, rifrangenza classe I 3*20	60,00		
		Totale cad	60,00	2,29	137,40
44	E.012.A.020	Cavalietto in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli); con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 90 cm); costo di utilizzo dei cavalletti per un mese. 3*36	108,00		
		Totale cad	108,00	0,50	54,00
45	E.012.A.023 A02	Sacchetto di appesantimento per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in pvc di colore arancio, dimensione 60 x 40 cm, costo di utilizzo dei sacchetti per un mese: con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia 3*2*36	216,00		
		Totale cad	216,00	0,62	133,92
	E.012.A.033	Canalizzazione del traffico e/o separazione di carreggiate, nel caso di cantieri stradali, realizzate mediante barriere in polietilene tipo			
		A RIPORTARE Euro			841.083,32

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			841.083,32
46	E.012.A.033.A01	new-jersey, dotate di tappi di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua o sabbia per un peso, riferito a elementi di 1 m, di circa 8 kg a vuoto e di circa 100 kg nel caso di zavorra costituita da acqua costo di utilizzo del materiale per un mese 3 * 50	150,00		
		Totale ml	150,00	2,82	423,00
47	E.012.A.034	Segnalazione di lavori effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio 42*2*10	840,00		
		Totale h	840,00	21,00	17.640,00
		Importo lavori Euro			859.146,32

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
Asfalti	Euro	560.558,60	
Marciapiedi	Euro	60.141,70	
Parcheggi	Euro	25.530,00	
Piste ciclabili	Euro	100.420,50	
Barriere di sicurezza	Euro	30.050,00	
Segnaletica	Euro	63.270,00	
Oneri della sicurezza	Euro	19.175,52	
		859.146,32	
IMPORTO LAVORI	Euro		859.146,32
Oneri della sicurezza	Euro		19.175,52
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		839.970,80
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
IVA 22 %	Euro	189.012,19	
Contributo ANAC	Euro	375,00	
Imprevisti	Euro	51.466,49	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		240.853,68
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		1.100.000,00